
Základní škola a mateřská škola Chraštice                                                                                                   2010-2011 
 

Vnit řní řád školního „KLUBÍKU“ 
 

1.  Návštěva školní klubovny - KLUBÍKU 
KLUBÍK je umístěn v prvním patře budovy ZŠ. Slouží pro neorganizovaný odpočinek, relaxaci, hraní 
společenských her a trávení volného času. Podmínkou je dodržování stanovených pravidel. 
Školní KLUBÍK mohou navštěvovat všichni žáci 1.- 9.třídy. Žák, který opakovaně porušuje řád 
KLUBÍKU, může být ředitelem školy z docházky vyloučen buď dočasně nebo na celý školní rok. 
Pokud bude docházet k porušování řádu KLUBÍKU převážně v době pobytu žáků určité třídy, může 
být z docházky do klubu vyloučena celá třída. 
 

2.  Provoz KLUBÍKU 
a) KLUBÍK je v provozu v době vyznačené na rozvrhu místnosti, který je upravován dle rozvrhu tříd. 
Rozvrh je vyvěšen na nástěnce u KLUBÍKU. Obvykle je to doba před vyučováním a během 
dopoledních přestávek (pro žáky 1.-5.ročníku) a po skončení dopoledního vyučování (pro žáky 6.-
9.ročníku). Odpolední provoz  KLUBÍKU končí v 15 hodin, pokud není domluveno jinak.  
b) Aktivity ve školním KLUBÍKU jsou : 
        - Volná klubová činnost - čtení časopisů a knih, poslech hudby, sledování televize. 
        - Sledování videopořadů a filmů (DVD) v čase určeném rozvrhem nebo dle dohody s pedagogy. 
        - Stolní fotbálek, stolní hry a hlavolamy. 
        - Eventuálně i další aktivity, které se mohou měnit dle podmínek a dohody s pedagogy. 
 

c) Žáci ve školním klubu využívají zařízení KLUBÍKU a jeho vybavení tak, aby je nepoškozovali.     
V případě poškození vybavení bude od rodičů požadována náhrada nebo uvedení do původního stavu. 
Každé zjištěné poškození či ztrátu vybavaní jsou žáci povinni okamžitě nahlásit učiteli, 
vykonávajícímu pedagogický dohled. 
 

d) Do KLUBÍKU žáci přicházejí obvykle na přestávky nebo pokud mají volnou hodinu. V případě, že 
z KLUBÍKU odcházejí na odpolední vyučování, odcházejí 5 minut před jeho začátkem. Pokud jdou do 
KLUBÍKU a nemají již odpolední vyučování, odcházejí z něj nejpozději v 15.00 hodin. Při odchodu 
žáci zavřou okna, uzamknou dveře a odnesou klíč do sborovny nebo dohlížejícímu učiteli. 
 

e) Žáci dodržují vnitřní řád KLUBÍKU,  školní řád  a  PRAVIDLA, která si sestavili sami žáci při 
jednání Žákovského parlamentu. Tato pravidla jsou:  

1) Fotbálek – 2 hry a střídáme se.  
2) Zákaz jídla /pít můžeme/.  
3) Vstup v přezůvkách.  
4) Nevynášíme věci, hry... ven z místnosti.  
5) Hlásíme problém  /rozbití, ztráty.../.  
6) Sami nepouštíme elektroniku, neladíme televizi.  
7) Dozor se střídá po týdnu /zástupci parlamentu jednotlivých tříd/.  
8) Neskášeme po sedačkách.  
9) Nesaháme na regulaci topení.  

10)  Neházíme míči.  
11)  Při odchodu vše uklízíme na své místo. 

 

3.  Pedagogický a žákovský dohled v KLUBÍKU    
Pedagogický a žákovský dohled dbá na slušné chování žáků a dodržování dohodnutých pravidel. 
Zejména nesmí být trpěno vzájemné hrubé chování žáků, které by mohlo vést k úrazu. Učitel 
vykonávající pedagogický dohled nemusí být v KLUBÍKU přítomen, ale během doby, kdy jsou zde 
děti, provádí namátkové kontroly, řeší případné problémy a kontroluje uzavření oken a uzamčení 
místnosti po odchodu dětí. Správcem místnosti klubíku je p.učitelka PaedDr.Lenka Zlochová. 
 
V Chrašticích 20.9.2010           
 
                                                                                                                          Mgr.Karel Derfl, ředitel školy 


